

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Núm. 190 Martes 9 de agosto de 2011

Sec. V-A. Pág. 83014

V. Anuncios

A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones OTROS PODERES ADJUDICADORES

26992

Resolución de 15 de julio de 2011, del Órgano de Contratación de la Fundación para la Investigación Desarrollo e Innovación del Complejo Hospitalario Universitario de Santiago de Compostela, por la que se anuncia la contratación, sujeta a regulación armonizada, del suministro e instalación de una consola de radiofrecuencias modular y una antena de radiofrecuencia, mediante procedimiento abierto y adjudicación basada en criterios evaluables de forma automática por aplicación de fórmulas y criterios cuya cuantificación no depende de juicios de valor. Expediente: AB-IDI1-11-006.

- 1. Entidad adjudicadora: Datos generales y datos para la obtención de la información:
 - a) Organismo: Fundación para la Investigación Desarrollo e Innovación del Complejo Hospitalario Universitario de Santiago de Compostela.
 - b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Contratación.
 - c) Obtención de documentación e información:
 - Dependencia: Servicio de Gestión Económica de la Fundación para la Investigación Desarrollo e Innovación del Complejo Hospitalario Universitario de Santiago de Compostela.
 - 2) Domicilio: Travesía da Choupana, s/n.
 - 3) Localidad y código postal: Santiago de Compostela 15706.
 - 4) Teléfono: 981 951 448.
 - 5) Telefax: 981 950 538.
 - 6) Correo electrónico: maria.siso.carril@sergas.es.
 - 7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.sergas.es.
 - 8) Fecha límite de obtención de documentación e información: Último día de presentación de proposiciones.

2. Objeto del contrato:

- a) Tipo: Suministros.
- b) Descripción: Suministro e instalación de una consola de radiofrecuencias modular y una antena de radiofrecuencia.
- c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: Existen dos lotes. Lote 1: consola de radiofrecuencias y Lote 2: antena de radiofrecuencia.
- d) Lugar de ejecución/entrega:
 - 1) Domicilio: Laboratorio de Investigación de Neurociencias Clínicas del Hospital Clínico de Santiago de Compostela.
 - 2) Localidad y código postal: Santiago de Compostela 15706.
- e) Plazo de ejecución/entrega: Dos meses.
- f) Admisión de prórroga: No.
- g) Establecimiento de un acuerdo marco: No.
- i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 33197000-7.

3. Tramitación y procedimiento:

- a) Tramitación: Ordinaria.
- b) Procedimiento: Abierto.
- d) Criterios de adjudicación: Criterios valorables de forma automática por aplicación de fórmulas y criterios de cuantificación que no requieren de un juicio de valor. Ver pliego de cláusulas administrativas particulares.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Núm. 190 Martes 9 de agosto de 2011 Sec. V-A. Pág. 83015

- 5. Presupuesto base de licitación:
 - a) Importe neto: Lote 1: 262.000,00 euros y Lote 2: 50.000,00 euros. Importe total: Lote 1: 282.960,00 euros y Lote 2: 59.000,00 euros.
- Garantías exigidas. Provisional (importe): No se exige. Definitiva (%): 5 por 100 del importe de adjudicación, excluido el impuesto sobre el valor añadido, de cada uno de los lotes.
- 7. Requisitos específicos del contratista:
 - b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Ver pliego de cláusulas administrativas particulares.
- 8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
 - a) Fecha límite de presentación: 19 de septiembre de 2011.
 - c) Lugar de presentación:
 - Dependencia: Registro de la Fundación para la Investigación Desarrollo e Innovación del Complejo Hospitalario Universitario de Santiago de Compostela.
 - 2) Domicilio: Travesía da Choupana, s/n.
 - 3) Localidad y código postal: Santiago de Compostela 15706.
 - e) Admisión de variantes: No.
 - f) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: Dos meses, según lo contemplado en el artículo 145 de la Ley 30/2007, de 30 de octubre, de Contratos del Sector Público.
- 9. Apertura de Ofertas:
 - a) Descripción: Sede de la Fundación para la Investigación Desarrollo e Innovación del Complejo Hospitalario Universitario de Santiago de Compostela.
 - b) Dirección: Travesía da Choupana, s/n.
 - c) Localidad y código postal: Santiago de Compostela 15706.
 - d) Fecha y hora: La fecha de celebración de apertura del sobre "B" relativo a criterios valorables de forma automática, se publicará en el perfil del contratante: www.sergas.es.
- 10. Gastos de publicidad: Por cuenta de los adjudicatarios.
- 11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 28 de julio de 2011.

Santiago de Compostela, 15 de julio de 2011.- Órgano de Contratación, Fdo.: Rosa Bermejo Pareja, Presidenta del Patronato. Fdo.: Sonia Martínez Arca, Directora. Fdo.: Arturo González Quintela, Miembro del Patronato. Fdo.: J. María Martínón Sánchez, Miembro del Patronato.

ID: A110062596-1